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Veprimtaria Kryesore Ndertim Vepra Energjitike , Prodhim e

Tregtim Energji elektrike

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetare te Kontabilitetit Nr2
dhe Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

VITI 2008

Periudha 01 Janar 2008 deri me 31 Dhjetor 2008
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BILANCI

AKTIVET Shenime |Viti Raportues |Viti Paraardhes
1|Aktivet afashkurtra
1.1|Mjetet monetare
1411 Banka 0.00 0.00
1.1.2 Arka 97,201.00 8,817.00
Shuma 1.1 97,201.00 8,817.00
1.2|Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
122 Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2 0.00 0.00
1.3|Aktivae te tejra afatshkurtra financiare
1.3.1 Liogari/Kerkesa te arktueshme 0.00 0.00
1.3.2 Furnitore debitore 0.00
133 Tatim fitimi 0.00 0.00
1.3.4 TWSH per ribursim 1,205,299.77 1,182,542.77
Shuma 1.3 1,205,299.77 1,182.642.77
1.4|Inventari
1.4.1 Lendet e para 1,807,082.00 1,807.082.00
1.4.2 Prodhim ne proces
14.3 Produkte te gateshme 0.00 0.00
1.4.4 Inventar | imet 0.00 0.00
1.4.5 Parapagesat per furnizime 0.00 0.00
Shuma 1.4 1,807,082.00 1,807,082.00
1.5|Aktive biologjike afatshkurtra
1 6|Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
1.7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00 0.00
TOTALI 3,109,582.77 299844177
2|Aktivet afatgjata
2.1| Investimet financiare afatgjata
2.1.1 |Aksione e pjesmarrie te tjera nga njesi te kontrolluara
2.1.2 |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
2.1.3 |Aksione dhe letra te tjera me viere
214 |Liogari/Kerkesa te arktueshme afatgjata
Shuma 2.1 0.00 0.00
2 2|Aktivet afatgjata materjale
2.2 Toka 500,000.00 500,006.00
222 Ndertesa 0.00 0.00
223 Makineri dhe paisje 0.00 0.00
224 Aktive te tjera afatgjata materjale 6,729,488.00 6,729.488.00
Shuma 2.2 ) 7,229,488.00 7,229,488.00
2 3|Aktive biologjike afatgjata 0.00
2.4|Aktive afatgjata jomaterjale
241 Emri | mire
242 Shpenzimet e zhvillimit 0.00 0.0_0_‘
243 Aktive te tjera afatgjata jomaterjale
Shuma 2.4 0.00 0.00
2 5|Kapital aksionar | papaguar
2 6|Aktive te tjera afagjata (ne proces)
2.7 |Aktive te tjera te percaktuara

TOTALI | AKTIVEVE

10,339,070.77

10,227,929.77|




BILANCI

Shenime |Viti Raportues]Viti Paraardhes
PASIVET
3 Detyrimet Afatshkurtra
3.1 Derivatuivet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Hua dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2 Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtyra
3.23 Bono te konvertueshme
Shuma 3.2 0.00
3.3 Huate dhe parapagimet
3.31 Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,256,030.60 1,119.468.60
332 Te pagueshme ndaj punojesve 639,792.00 0.00
3:3.3 Detyrime per sigurimet shogerore shend. 22,806.00 16,226.00
3.34 Detyrime tatimore per TAP-in 4,800.00 3,900.00
3.3.5 Detyrime tatimore per tatim fitimin 0.00 0.00
3.36 Detyrime tatimore per TVEH 0.00 0.00
337 Detyrime tatimore per tatim burim 0.00 0.00
338 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 12,744,941.00{  12,344,841.00
3.3.9 Dividente per tu paguar 0.00 0.00
3.3.10 Debitore dhe kreditore te tjere 0.00 0.00
Shuam 3.3 14,668,469.60] 13,484 555.60
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 14,668.469.60]  13,484,555.60
4| Pasivet afatgjata
4.1 Huate afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime giraje financiare 0.00 0.00
412 Bono te konvertueshme
Shuma 4.1 0.00 0.00
42 Huamarrije te tjera afatgjata
4.3 Provizione afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.5 Pasive te percaktuara
TOTALI 14,668,469.60] 13.484,555.60
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices 100,000.00 100,000.00
52 Kapitali aksioneve shogerise meme
5.3 Kapitali aksioner
54 Primi | aksionit
55 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezervat
5.6.1 Rezerva statuore 0.00
562 Rezerva ligjore 0.00 0.00
56.3 Rezerva te tjera ]
Shuma 5.6 0.00 0.00
57 Fitimet e Pashperndara -3,356,625.83 -780,539.00
5.8 Fitim/humbje e vitit financiar -1,072,773.00 -2,5676.086.83
TOTALI -4,329,398.83 -3,256,625.83
TOTALI | PASIVEVE 10,338.070.77 10,227,929.77




NDERMARRJA: "REMI

"SH.P.K LIBRAZHD

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha : 01 Janar 2008-31 Dhjetor 2008

Relerencat Vil Vit
Ny | Pershkrini I Flementeve Nr llog ushtrimor paraardhes
1|Shitjet neto 0.00 0.00
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0.00 0.00
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
3|prodhimit ne proces 0.00 0.00f
4|Materialet e konsumuara 0.00 0.0g]
5|Kosto e punes 955 388.00 749,391.00
Pagat e personelit 784,000.00 577,110.00
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 171,388.00 172,281.00
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 0.00 1,682,372.00
7|Shpenzime te tjera 117,385.00 144 323 83
8 Shpenzime te panjohura 0.00 0.00
9{Totali | shpenzimeve ( shuma 4-8 ) 1,072,773.00 2,576,086.83
10|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) -1,072,773.00f -2,576,086.83
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
11|kontrolluara
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
13| Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :
a- investime te tjera financiare afatgjat
b-interesa 0.00 0.00
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit
d-te tjera financiare
Totali (a+b+c+d) 0.00 0.00
Totali I te ardhurave nga shpenzimeve financiare
14| (+/-10+/-114/-12+/-13) 0.00 0.00
15|Fitimi (humbja) para tatimit (10+/-14+8) -1,072,773.00| -2,576,086.83
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0.00 0.00
17 |Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (10+/-14-16) -1,072,773.00, -2,576,086.83
18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetare - Metoda Direkte viti 2008

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetare - metoda direkte Raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM)te arketuara nga kliente 0.00 0.00
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punojesve -311,616.00 -751,183.00
MM te ardhura nga veprimtaria 0.00 0.00
Interesi | paguar dhe sherbime bankare efj 0.00 0.00
Tatim mbi fitimin | paguar e taksa te tjera 0.00 0.00
TVSH te paguar 0.00 0.00
Kontribut | ortakut ne para 400,000.00 760,000.00
Kredi te paguar (Principal) 0.00 0.00
MM neto Nga veprimtaria e shfrytezimit 88,384.00 8,817.00
Fluksi Monetar nga veprimtaria investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arktuara
Blerje akiive afatgjata materjale 0.00
Te ardhura nga shitja e pasiveve
Interesi | arktuar 0.00 0.00
Dividentet e arktuar
MM neto te perdorura nga veprimtarite investuse 0.00 0.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner ]
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesa e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar 0.00
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 0.00 0.00
Rritja/ Renia neto e mjeteve monetare 88,384.00 8,817.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontable 8,817.00 0.00
97,201.00 8,817.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes
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SHENIMET SPJEGUESE

1.Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel..

Shogerija si burim informacioni kontabel mban ditaret e blerjeve per
materjalet ¢ mallrat . shitjeve, arkes. bankes, pagave, veprimeve te ndryeshme te cilat
jane te kuadruara dhe te mbartura ne centralizator.Pasqyrat financiare te hartuara jane
te bazuar ne dokumente te rregullta ligjore dhe jan konform SKK dhe Ligjit Nr.9228
Date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare = te ndryshuar.

Nga krygezimi i treguesve te pasaqyrave financiare me anekset dhe rubrikat ¢
bilancit del se ka perputhje te plote dhe llogjike te te dhenave sic jane . pagat ¢
sigurimet shoqerore, amortizimi.aktivet e trupezuara dhe te patrupezuara. shifra e
afarizmit ., detyrimet per tatimet etj.

Metoda ¢ vlersimit te perdorur eshte ajo e vitit te kaluar me ane te vlersimit
me koston historike dhe te invetarit te vazhdueshem.

2.Informacion mbi zerat e ndryeshme te pasqyrave financiare
(bilancit, cash-flow, ndryshimi i kapitalit, te ardhura e shpenzimet
etj)

Jane bere celjet e llogarive sipas Standarteve Kombetarc te Kontabilitetit per
vitin 2008, duke i bere ato ta krahasueshme me vitin paraardhes 2007.Mbartaja e te
dhenave eshte bere konform ketyre standarteve duke ruajtur me peergjegjesi gjurmet ¢
krijimit te tyre per te patur mundesi verifikimi derri ne fund per cdo rubrike dhe ze te
pasqyrave financiare, .

1Aktivet afatgjata meterjale

Paraqitja e aktiveve afatgjata materjale ne pasqyren financiare te bilancit eshte
bere sipas SKK per neo dhe konkretisht si me poshe:

"Nr | Emertimi Viera | VITI 2007 - — [wiTi2008 ] o
| Amort.vjetor | Progresiv | VI.Mbetur i_,&_mor.\fjetor Progresiv | Vi.Mbetur
1 | Toka e troje 500000 | O 0 500000 | 0 1o | 500000
| | | i
| | 1
| S ISV -
"5 | Miete trasporti___| 8251050 1650210 | 6600840 | 0 1650210 | 6600840
B | Te tiera | 160810 32162 | 128648 0 32162 | 128648
6 Tetera | 0 . |
| i . | | I
L ] | i : l | 7229488

Amortizimi i aktiveve afatgjata meterjale

Amortizimi i tyre per vitin 2008 nuk eshte llogaritur pasi nuk eshte kryer asnje
1loj punimi me to

2.5toku



Firma ka patur ne gjendje me 31.12.2007 materjale te para per shumen
1.807.0820 leke qe do te sherbenin per ndertimin e centralit per te cilin kane marre
licensen dhe qe aktualisht jane ne fazat fillestare te ketije ndertimi per mos sigurim te
mjeteve financiare .

Bashkengjitur eshte inventari i ketyre materjaleve ge do te konsumohen ne
ndertimin e kesaj vepre energjitike.

3.Debitoret dhe furnitoret

[Nr | EMERTIMI Gj.me Krijuar | Arktar/paguar | j.31.12.2008 |
| 31.12.2007 per vitin | Viti 2008 '
| I | Kliente | 0 0 0 0 |
"2 | Fumitore | 1.119.488.60 | 136.542 |0 1.256.030.60 |

" "Shuma keto te perputhura me pasq:\-_rat financiare te bilancit.

4.Huate dhe parapagimet
Kjo rubrike ne zerin “Te drejta e detyrime ndaj ortakeve”tregon kontributin e
ortakeve per te perballuar vet shpenzimet e kryera deri me tani . pasi nuk kane
mundur te sigurojne burim financimi nga banka apo institut Kreditimi.

Shkak i cili nuk ka bere te mundur vazhdimin e punes per ndertimin e vepres
energjitike te quajtur HEC ** EGNATIA™ Hotolisht Librazgd.

SPasqvra e cash-flow

Jane arktuar per vitin 2008 nga kontributi i ortakeve shuma prej 400.000 leke e
cila eshte perdorur jane paguar per kete vit
I. Pershlverje detyrimi te sigurimeve shogerore per shumen 252.616 leke dhe
tatim page per shumen 33.400 leke si edhe komisione bankare per shumen
3.600 leke.

6.Kapitali
Levizjet ¢ kapitalit jane te evidentuara per cdo vit ne pasqyren perkatese . ku duhet
thene se nedy vitet e kaluara kjo firme ka rezultuar me humbje pasi eshte ne proces

investimi .

7.Ta ardhurat e shpenzimet

Te ardhura firma nuk ka krijuar pasi nuk ka ndertuar akoma vepren dhe eshte
ne proces ndertimi .

Ne rubriken ¢ shpenzimeme ne zerin “Shpenzime te tetjera = perfshihen
shpenzimet per telefon ne shumen 113.785 leke dhe komisionet bankare ne shumen
3.600 leke.

DREJTUESI
|, ISMAIL LEKA
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KONTRATE

(Per Sherbimin Kontabel)

Sot me dt, 20.01.2008 lidhet kjo kontrate midis Kontablit te Miratuar
z.Hysni SHALLA. njohur nga Ministria ¢ Financave me deshmine Nr.668
RO 111999 | regjistruar ne orsancet Nskale me NPT K37S08636D) nea njera ane
dhe lsmail leka . pertagsues | firmes private “"REMUSH PR nga ana tjeer.

Bazuar ne ligjin Nr.7661 dt.19.01.1995 ~Per Kontabilitetin™ neni 6 paragra i
3-te. ne Ligjin Nr.9228 datc 29.04.2004 Per komabilitetin dhe pasqyrat financiare™ si
edhe ne Urdheresen ¢ Ministrit te Financave Nr.03 dt.22.03.20007 Per funksionimin ¢
kontablit te Miratuar™ . lidhet kjo kontrate si me poshie:

DETYRIMET E KONTABLIT TE MIRATUAR

e Kontabli i Miratar merr persiper te mbaje kontabilitetin ose te mbs le
[ogarite vjetore per seprimtarine chonomike ¢ linanciare w frmes.
konform Hgjit per kontabilitetin. duke ruajtur sekretin e veprimtarisc
financiare 1e firmes.

s ontabli i Miratuar mban pergjegjesi ne ushtrimin ¢ profesionit e uje
ne kete firme sipas ligjit per Kontabilitetin ne Republiken ¢ Shqiperise.

DETYRIMET E FIRMES KONTRAKTUESE

o Perfagsuesi ligjore i firmes pranon ge per mbajtjen ¢ kontabilitetit te
firmes te perdore sherbimin e Kontablit te Miratuar sipas kushteve e
kesaj kontrate . duke vene ne dispozicion te tje tegjithe
dohumentacionin ¢ veprimtarise ekonomike e financiare me gellim ge
Kontabli i Miratuar te ushtroje profesionin e tije sipas ligjes.

e Per cdo dokument linanciare ekonomik ge mund te sjelle dem ose
fitim ndaj firmes apo shtetit. ge nuk i eshte vene ne dispozicion
kontablit te miratuar. me ose pa dashje . Kontabli i Miratuar nuk mban
pergjegjesi per te dhe te gjitha detyrimet ge rriedhin prej tije jane ne
ngarkim te lirmes,

TE TIERA
e Palet ne kete kontrate bien dakord ge kontabli i miratuar te krvej keto
sherbime:
I. Azhornimin dhe plotsimin e pasgyrave financiare te vitit 2008
-
3.

. Shpubllml per kontablin e miratuar do e jele mujore per
kontabilizimin dhe azhornimin ¢ dokumentave mujore .Perkatesisht
5.000 leke ne muaj.

e Shperblimi do te jete vjetore per subjektet ge kete sherbim ¢ kerkojne
vetem ne fund te periudhes.( Vetem per mbylljen e lHogarive vietore
dhe nxjerrjen e bilancit)

Perkatesisht  leke

KONTABLI I MIRATUAR; PERFAQESUESI LIGJORE 1 FIRMES
.  ISMAIL LEKA
ARy f -
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VENDIM Nr01. date 20.06.2009
I ORTAKEVE TE SHOQERISE «REMI » SHPK,LIBRAZHD
PER RRITIJEN E KAPITALIT THEMELTAR. CAKTIMIN E REZERVAVE
LIGIORE DHE SHPERNDARIJEN E DIVIDENTIT.

Asamblea e ORTAKEVE te shogerise «REMI  ». shpk. Librazhd e mbledhur
me date 20.06..2009 ne seline e shogerise per te diskutuar per sa vijon :

I.-Miratimin e HUMBJES te vitit 2008 dhe transferimin e ketije fitimi sipas ligjit per
shogerite tregtare ..

Keshtu teprica e llogarise “Humbje™
do te perbeje humbjen e shogerise.

ne fund te vitit 2008 per shumen 1.072.773 leke

Ortaku T vetem .duke u mbeshtetur ne ligjet e shtetit shgiptar . mbi shogerite me
pergjegjesi te kufizuara. dhe ne perputhje me statutin e shoqgerise,

VENDOSI :
1.-Te miratoje humbjen per vitin 2008 te shogerise per shumen 1.072.773 leke,

Vendimi u perpilua paraprakisht. u lexua dhe u firmos nga :

ORTAKET
I‘EMI\I[ LEKA BF‘S\IIK LEKA ‘QH}\H/’LN LEKA

/.J

,~
“l.

AL BANA LEKA AT’K/IA LEKA 2t
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